
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
in der Stadt Barmstedt 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmidt, Ortwin Polizeibeamter i. R. 1961 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schulte, Carsten Berufssoldat 1973 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Gude, Richard Rentner 1953 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Kuberzig, Klaus Bilanzbuchhalter 1951 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Boretzki, Sabine 
kaufmännische 
Angestellte 

1964 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Siedenhans, Andrea 
Abteilungsleiterin 
Lohn- und 
Gehaltsabrechnung 

1965 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Eggert, Yann 
Fachinformatiker 
Systemintegration 

1978 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Greve, Jörg Verwaltungsbeamter 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Schölermann, Britt Informatikerin 1981 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Kahns, Christian Finanzbeamter 1966 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Haubrock, Alexander Polizeibeamter 1988 deutsch 25355 Barmstedt 



2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Volkmann, Ilona Bürokraft 1964 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Bolln, Stefan Schornsteinfeger 1970 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Bauer, Reimund Lehrer 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Dresler, Cornelia Personalfachkauffrau 1970 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Lang, Olaf Kaufmann 1967 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Renner, Anja Bauingenieurin 1981 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hansen, Hans-Christian Pensionär 1960 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Ziesenitz-El Ghouti, 

Thekla 
Lehrerin 1976 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Gottschalk, Peter 
Pensionär Deutsche 
Telekom 

1955 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Saß, Ernst-Reimer 
Landmaschinenmech
anikermeister 

1958 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Golditz, Sascha 
staatlich anerkannter 
Erzieher 

1988 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

de Jong, Cornelis Angestellter 1968 
niederländisc

h 
25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Flick, Herbert Lehrer 1949 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Timm, Harald Controller 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 06 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmidt, Hauke Informatiker 1994 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Eckhardt-Tams, Ute Hospizkoordinatorin 1962 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hackländer, Gabriele Rentnerin 1954 deutsch 25355 Barmstedt 

17 BALL Dr. Thiel, Günter Rentner 1949 deutsch 25355 Barmstedt 



BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Schmidt, Axel Dipl. Umweltingenieur 1958 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 07 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Teßmann, Lutz 
Rechtsanwalt und 
Notar 

1974 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Jessen, Claus-Peter 
Rentner / 
Krankenpfleger 

1956 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Röttger, Aaron Student 1997 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Bathow, Hanne Familienhebamme 1978 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Schönfelder, Christian Oberstudienrat 1978 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 08 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Johannsen, Hauke Diplomkaufmann 1977 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Warkentin, Regina Berufsschullehrerin 1986 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Krämer, Petra Rentnerin 1958 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Kriegsmann, Kai 
Fachberater 
Nachhaltigkeitsmanag
ement 

1970 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Heinsen, Heye 
Pensionär Deutsche 
Telekom 

1957 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 

 

Wahlkreis: Wahlkreis 09 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Gross, Torsten Kaufmann 1961 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Rennekamp, Elisabeth Angestellte 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Bremer-Wilms, Annette Augenoptikerin 1955 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Huse, Tatjana Physiotherapeutin 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Rattay, Susanne 
kaufmännische 
Angestellte 

1966 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 

 

 



Wahlkreis: Wahlkreis 10 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Preiß, Florian 
Dipl. Ing. 
Elektrotechnik 

1975 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Baumgart, Birgit Rentnerin 1960 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Kahnert, Michael Dozent 1968 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Welk, Helmut Grafiker 1951 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Siefke, Klaus Kaufmann 1957 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 11 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Mettner, Sebastian Lehrer 1982 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Hermanni, Artur Musiker 1963 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Busse, Jürgen Rentner 1959 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Schwietering, Katharina Psychotherapeutin 1966 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Haverkamp, Mark 
Fluggerätemechanike
r 

1997 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 12 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Runge, Uwe kfm. Angestellter 1962 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Golditz, Inke 
staatlich anerkannte 
Erzieherin 

1997 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Laas, Patrick 
pädagogischer 
Referent 

1981 deutsch 25355 Barmstedt 

17 

BALL 

BARMSTEDTER 

LINKE LISTE 

Pünner, Henrik Berufsschullehrer 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

18 

FWB 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Barmstedt 

Geist, Patrick 
Abteilungsleiter e-
Commerce 

1991 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Runge, Uwe kfm. Angestellter 1962 deutsch 25355 Barmstedt 

2 Saß, Ernst-Reimer 
Landmaschienenmechanikermeist
er 

1958 deutsch 25355 Barmstedt 



3 Schmidt, Hauke Informatiker 1994 deutsch 25355 Barmstedt 

4 Schmidt, Ortwin Polizeibeamter i. R. 1961 deutsch 25355 Barmstedt 
5 Johannsen, Hauke Diplomkaufmann 1977 deutsch 25355 Barmstedt 

6 Siedenhans, Andrea 
Abteilungsleiterin Lohn- und 
Gehaltsabrechnung 

1965 deutsch 25355 Barmstedt 

7 Lang, Olaf Kaufmann 1967 deutsch 25355 Barmstedt 

8 Haubrock, Alexander Polizeibeamter 1988 deutsch 25355 Barmstedt 

9 Gross, Torsten Kaufmann 1961 deutsch 25355 Barmstedt 

10 Preiß, Florian Dipl. Ing. Elektrotechnik 1975 deutsch 25355 Barmstedt 
11 Mettner, Sebastian Lehrer 1982 deutsch 25355 Barmstedt 

12 Teßmann, Lutz Rechtsanwalt und Notar 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

13 Schmidt, Susanne Industriekauffrau 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

14 Behrens, Henning Rechtsanwalt und Notar 1957 deutsch 25355 Barmstedt 
15 Jouvin, Michel-Léopold Krankenhausdirektor a. D. 1947 deutsch 25355 Barmstedt 

16 Petersen, Hans Rentner 1945 deutsch 25355 Barmstedt 

17 Mohr, Lena Bürokauffrau 1992 deutsch 25355 Barmstedt 

18 Johannsen, Wolfgang Rentner 1954 deutsch 25355 Barmstedt 
19 Poerschke, Peter-Hermann Pensionär 1954 deutsch 25355 Barmstedt 

20 Dehrendorf, Anette Verwaltungswirtin 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

21 Tetz, Dietrich Kaufmann i. R. 1947 deutsch 25355 Barmstedt 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Eggert, Yann 
Fachinformatiker 
Systemintegration 

1978 deutsch 25355 Barmstedt 

2 Golditz, Sascha staatlich anerkannter Erzieher 1988 deutsch 25355 Barmstedt 
3 Schulte, Carsten Berufssoldat 1973 deutsch 25355 Barmstedt 

4 Warkentin, Regina Berufsschullehrerin 1986 deutsch 25355 Barmstedt 

5 Dr. Renner, Anja Bauingenieurin 1981 deutsch 25355 Barmstedt 

6 Eckhardt-Tams, Ute Hospizkoordinatorin 1962 deutsch 25355 Barmstedt 
7 Jessen, Claus-Peter Rentner / Krankenpfleger 1956 deutsch 25355 Barmstedt 

8 Hermanni, Artur Musiker 1963 deutsch 25355 Barmstedt 

9 Rennekamp, Elisabeth Angestellte 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

10 Baumgart, Birgit Rentnerin 1960 deutsch 25355 Barmstedt 
11 Volkmann, Ilona Bürokraft 1964 deutsch 25355 Barmstedt 

12 Golditz, Inke staatlich anerkannte Erzieherin 1997 deutsch 25355 Barmstedt 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Hansen, Hans-Christian Pensionär 1960 deutsch 25355 Barmstedt 

2 Bremer-Wilms, Annette Augenoptikerin 1955 deutsch 25355 Barmstedt 

3 Busse, Jürgen Rentner 1959 deutsch 25355 Barmstedt 

4 Gude, Richard Rentner 1953 deutsch 25355 Barmstedt 
5 Kahnert, Michael Dozent 1968 deutsch 25355 Barmstedt 

6 de Jong, Cornelis Angestellter 1968 niederländisch 25355 Barmstedt 

7 Krämer, Petra Rentnerin 1958 deutsch 25355 Barmstedt 

8 Greve, Jörg Verwaltungsbeamter 1965 deutsch 25355 Barmstedt 
9 Laas, Patrick pädagogischer Referent 1981 deutsch 25355 Barmstedt 

10 Hackländer, Gabriele Rentnerin 1954 deutsch 25355 Barmstedt 

11 Röttger, Aaron Student 1997 deutsch 25355 Barmstedt 
12 Adomat, Rainer Rentner 1952 deutsch 25355 Barmstedt 

13 Wilms, Hans-Joachim Rentner 1955 deutsch 25355 Barmstedt 

14 Bolln, Stefan Schornsteinfeger 1970 deutsch 25355 Barmstedt 

15 Strauß, Julia Medizintechnikingeneurin 1990 deutsch 25355 Barmstedt 

 

17 BARMSTEDTER LINKE LISTE (BALL)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Pünner, Henrik Berufsschullehrer 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

2 Ziesenitz-El Ghouti, Thekla Lehrerin 1976 deutsch 25355 Barmstedt 
3 Bauer, Reimund Lehrer 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

4 Dr. Thiel, Günter Rentner 1949 deutsch 25355 Barmstedt 

5 Welk, Helmut Grafiker 1951 deutsch 25355 Barmstedt 

6 Schölermann, Britt Informatikerin 1981 deutsch 25355 Barmstedt 
7 Schwietering, Katharina Psychotherapeutin 1966 deutsch 25355 Barmstedt 

8 Flick, Herbert Lehrer 1949 deutsch 25355 Barmstedt 

9 Kuberzig, Klaus Bilanzbuchhalter 1951 deutsch 25355 Barmstedt 

10 Kriegsmann, Kai 
Fachberater 
Nachhaltigkeitsmanagement 

1970 deutsch 25355 Barmstedt 

11 Bathow, Hanne Familienhebamme 1978 deutsch 25355 Barmstedt 

12 Huse, Tatjana Physiotherapeutin 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

13 Steenfatt, Sönke Arbeiter 1974 deutsch 25355 Barmstedt 
14 Köck, Thomas Altenpfleger 1970 deutsch 25355 Barmstedt 

 
 



18 Freie Wählergemeinschaft Barmstedt (FWB)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Kahns, Christian Finanzbeamter 1966 deutsch 25355 Barmstedt 

2 Boretzki, Sabine kaufmännische Angestellte 1964 deutsch 25355 Barmstedt 

3 Timm, Harald Controller 1965 deutsch 25355 Barmstedt 

4 Schönfelder, Christian Oberstudienrat 1978 deutsch 25355 Barmstedt 
5 Heinsen, Heye Pensionär Deutsche Telekom 1957 deutsch 25355 Barmstedt 

6 Rattay, Susanne kaufmännische Angestellte 1966 deutsch 25355 Barmstedt 

7 Schmidt, Axel Dipl. Umweltingenieur 1958 deutsch 25355 Barmstedt 

8 Siefke, Klaus Kaufmann 1957 deutsch 25355 Barmstedt 
9 Haverkamp, Mark Fluggerätemechaniker 1997 deutsch 25355 Barmstedt 

10 Gottschalk, Peter Pensionär Deutsche Telekom 1955 deutsch 25355 Barmstedt 

11 Dresler, Cornelia Personalfachkauffrau 1970 deutsch 25355 Barmstedt 

12 Geist, Patrick Abteilungsleiter e-Commerce 1991 deutsch 25355 Barmstedt 
13 Dresler, Maik Technischer Betriebswirt 1974 deutsch 25355 Barmstedt 

14 Siefke, Silke Industriekauffrau 1959 deutsch 25355 Barmstedt 

15 Haberland, Dirk Heilpraktiker 1964 deutsch 25355 Barmstedt 

16 Nissen, Dietmar Technischer Kaufmann 1949 deutsch 25355 Barmstedt 
17 Jäger, Heinz Elektromeister 1961 deutsch 25355 Barmstedt 

18 Baasch, Joachim Kaufmann 1949 deutsch 25355 Barmstedt 

 
 
 

Barmstedt, den 29.03.2023 

 

 

S t a d t   B a r m s t e d t 
   Die Bürgermeisterin 
als Gemeindewahlleiterin 

 

          gez. Döpke 


	Amtliche Bekanntmachung

